
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí 
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb 

 

Č.j: MUCH  13245/2025                                                                                                  Cheb 12.02.2025 

Spis. zn.: KSÚ 9307/2024   

Vyřizuje: Petra Šmídová 

E-mail: smidova@cheb.cz  

Telefon: 354 440 521 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

opatření obecné povahy  

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný správní úřad ve věcech provozu 

na pozemních komunikacích dle ustanovení § 124 odst. 6 a ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě podnětu obce Okrouhlá, IČ: 005 72691, 

Okrouhlá 47, 350 02 Okrouhlá, a po předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu Policie ČR, kterým 

je Dopravní inspektorát PČR Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje, č.j.: KRPK-55816/ČJ-2024-

190206 ze dne 01.08.2024 v návaznosti na ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a §§ části 

šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává toto 

opatření obecné povahy, kterým stanoví místní úpravu provozu na pozemních komunikacích spočívající v: 

- osazení 2 ks stálé svislé dopravní značky A 12b „Děti“ na retroreflexním žlutozeleném 

fluorescenčním podkladu na pozemní komunikaci umístěné na p.p.č. 1180/1, k.ú. Okrouhlá u Chebu, 

obec Okrouhlá, v místě u mateřské školy a v místě za křižovatkou se silnicí III. třídy č. 21410 (dále 

jen „silnice III/21410“) pro označení úseku pozemní komunikace, v jejíž blízkosti se děti často 

pohybují, shromažďují přecházejí, nebo zde hrozí zvýšené nebezpečí jejich nenadálého vběhnutí 

do vozovky; 

- osazení 2 ks stálé svislé dopravní značky IP 4b „Jednosměrný provoz“ na pozemní komunikaci 

umístěné na p.p.č. 1155/1, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá, v místě za křižovatkou s pozemní 

komunikací umístěné na p.p.č. 1180/1, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá, a v místě za zatáčkou 

u mostku přes Jesenický potok pro vyznačení směru jízdy vozidel na jednosměrné pozemní 

komunikaci; 

- osazení stálé svislé dopravní značky B 2 „Zákaz vjezdu všech vozidel“ na pozemní komunikaci 

umístěné na p.p.č.: 1438 a 1161/2, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá, v místě za křižovatkou 

s pozemní komunikací umístěné na p.p.č. 1180/1, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá; 

- osazení stálé svislé dopravní značky B 2 „Zákaz vjezdu všech vozidel“ na pozemní komunikaci 

umístěné na p.p.č. 1155/1, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá, v místě u pozemku č. 13/4, 

k.ú. Okrouhlá u Chebu. 

Důvod: upozornění na úsek pozemní komunikace v jehož blízkosti se často pohybují a shromažďují děti 

(komunikace u školy a bytových domů) a zajištění bezpečnosti chodců na komunikacích jejichž šířkové 

uspořádání neumožňuje výstavbu chodníků a zachování obousměrného provozu 

Termín: od nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy trvale 

Podmínky: 

1. Osazení dopravního značení bude provedeno v souladu s ustanoveními zákona o silničním provozu 

a vyhlášky MD č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 

a bude splňovat požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení“ a ČSN EN 1436+A1 

„Vodorovné dopravní značení – Požadavky na dopravní značení“ za využití TP č. 65 (Zásady pro 

dopravní značení na pozemních komunikacích) schválených MD ČR pod č.j. 532/2013-120-STSP/1 

a TP č. 133 (Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích) schválených MD 

ČR č.j. 538/2013-120-STSP/1.   



Č.j. MUCH  13245/2025 str. 2 

 
2. Instalaci dopravního značení provede odborně způsobilá právnická nebo fyzická osoba dle grafické 

přílohy, která tvoří nedílnou součást tohoto návrhu opatření obecné povahy, způsobem, který nebude 

bránit provádění běžné údržby pozemní komunikace. 

3. Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 

dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, si vyhrazuje právo toto stanovení změnit nebo 

doplnit, pokud si to vyžádá veřejný záměr.  

Odůvodnění 
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy ve věcech 

provozu na pozemních komunikacích podle § 124 odst. 6) a ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona 

o silničním provozu, obdržel dne 18.12.2024 podnět obce Okrouhlá, IČ: 005 72691, Okrouhlá 47, 

350 02 Okrouhlá, na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích spočívající v osazení 

2 ks stálé svislé dopravní značky A 12b „Děti“ na retroreflexním žlutozeleném fluorescenčním podkladu 

na pozemní komunikaci umístěné na p.p.č. 1180/1, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá, v místě 

u mateřské školy a v místě za křižovatkou se silnicí III/21410 pro označení úseku pozemní komunikace, 

v jejíž blízkosti se děti často pohybují, shromažďují přecházejí, nebo zde hrozí zvýšené nebezpečí jejich 

nenadálého vběhnutí do vozovky; osazení 2 ks stálé svislé dopravní značky IP 4b „Jednosměrný provoz“ 

na pozemní komunikaci umístěné na p.p.č. 1155/1, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá, v místě 

za křižovatkou s pozemní komunikací umístěné na p.p.č. 1180/1, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá, 

a v místě za zatáčkou u mostku přes Jesenický potok pro vyznačení směru jízdy vozidel na jednosměrné 

pozemní komunikaci; osazení stálé svislé dopravní značky B 2 „Zákaz vjezdu všech vozidel“ na pozemní 

komunikaci umístěné na p.p.č.: 1438 a 1161/2, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá, v místě 

za křižovatkou s pozemní komunikací umístěné na p.p.č. 1180/1, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá; 

a v osazení stálé svislé dopravní značky B 2 „Zákaz vjezdu všech vozidel“ na pozemní komunikaci umístěné 

na p.p.č. 1155/1, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá, v místě u pozemku č. 13/4, k.ú. Okrouhlá u Chebu. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu bylo k návrhu na stanovení místní 

úpravy provozu na pozemní komunikaci umístěné na p.p.č. 1180/1, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá; 

na pozemní komunikaci umístěné na p.p.č. 1155/1, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá; a na pozemní 

komunikaci umístěné na p.p.č.: 1438 a 1161/2, k.ú. Okrouhlá u Chebu, obec Okrouhlá, doloženo stanovisko 

dotčeného orgánu, kterým je při stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

policie, jde-li o silnice, místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace.  

Dopravní inspektorát Policie ČR Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje, jako příslušný dotčený 

orgán při stanovení místní úpravy provozu na silnicích, místních komunikacích a veřejně přístupných 

účelových komunikacích, ve svém stanovisku č.j.: KRPK-55816/ČJ-2024-190206 ze dne 01.08.2024 

souhlasí s předloženým návrhem místní úpravy provozu na výše uvedených pozemních komunikacích 

v rozsahu podání obce Okrouhlá.  

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, v souladu s ustanovením § 172 správního řádu 

oznámil veřejnou vyhláškou pod č.j. MUCH 116790/2024 ze dne 19.12.2024 návrh opatření obecné povahy 

a výzvu k uplatnění připomínek nebo námitek ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění veřejné vyhlášky tak, že 

písemnost vyvěsil na úřední desce Městského úřadu Cheb ve dnech 23.12.2024 – 06.02.2025 a stejně tak 

i způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, se písemnost 

považuje za doručenou (zveřejněnou).  

Dne 10.01.2025 obdržel zdejší správní orgán písemné připomínky Spolku přátel dopravy, IČ: 174 02 727, 

sídlo: Urbánkova 3367/61, Modřany, 143 00 Praha 4, k návrhu opatření obecné povahy č.j. MUCH 

116790/2024 pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v obci Okrouhlá, spočívající 

v požadavku převedení zjednosměrňované komunikace do režimu obytná zóna a zachování obousměrného 

provozu cyklistů, neboť dle názoru zástupce spolku v projektování a schvalování opatření obecné povahy 

nebyla zahrnuta ČSN 73 6110 (Projektování pozemních komunikací), TP 179 (Technické podmínky – 

navrhování komunikací pro cyklisty) a TP 132 (Technické podmínky - Zásady návrhu dopravního 

zklidňování na místních komunikacích). Zástupce spolku dále sděluje, že návrh opatření obecné povahy 

nedostatečně zohledňuje bezpečnost chodců a bezdůvodně omezuje cyklisty tím, že zavedení 

jedmosměrného provozu znamená prodloužení přímých tras jízdy mezi dvěma body, nutnost projíždět více 

křižovatek, tedy potencionálně kolizních bodů a kromě atraktivity jízdy na kole negativně omezuje i její 

https://pjpk.rsd.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_132.pdf
https://pjpk.rsd.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_132.pdf


Č.j. MUCH  13245/2025 str. 3 

 
bezpečnost. Cituje části textu výše jmenované ČSN a konstatuje, že podmínky pro zavádění obytných zón 

dané TP 103 (Technické podmínky – navrhování obytných a pěších zón) jsou jen doporučující nikoli 

povinné. Dle názoru zástupce spolku stačí k navrženému dopravnímu značení přidat doplňkovou tabulku 

E 12a / E 12b (jízda cyklistů v protisměru / vjezd cyklistů v protisměru povolen), bez nutnosti vodorovného 

dopravního značení. Zmiňuje rozsudek Nejvyššího správního soudu č.j. 2 Ao 3/2008-100, podle něhož je při 

posuzování zákonnosti omezení osob dopravními značkami nutno zkoumat jeho proporcionalitu, tedy 

poměřovat v kolizi stojící práva a hodnoty. A žádá o obeslání se stanovením opatření obecné povahy, bude-li 

toto vydáno. 

K obdržené připomínce správní orgán sděluje, že návrhu v ní uvedeném na převedení zjednosměrňované 

komunikace do režimu obytná zóna a zachování obousměrného provozu cyklistů nevyhověl z následujících 

důvodů. V právě projednávaném případě se jedná o pozemní komunikace zajišťující především dopravní 

obslužnost přilehlých nemovitostí. Návrh obce Okrouhlá vychází z požadavku obyvatel dané lokality 

na zjednosměrnění předmětných komunikací. Tyto obslužné komunikace navazující na dvě příjezdové 

komunikace do lokality představují ucelený okruh, jsou tvořeny pouze vozovkou bez vodorovného 

dopravního značení, s absencí chodníků, nezpevněnou krajnicí s absencí obruby a místy zakončené 

oplocením přilehlých nemovitostí, svým šířkovým uspořádáním v dotčeném úseku (max. 3,80 m) při 

respektování článku 10.4.2.7 ČSN 73 6110 neumožňují zachování obousměrného provozu cyklistů. 

Konstrukční provedení vozovky brání umístění zpomalovacího prahu. Zavedení jednosměrného provozu 

na předmětném úseku pozemní komunikce znamená prodloužení trasy jízdy o max. 500 m 

z nejvzdálenějšího místa a prodloužení doby jízdy v řádu jednotek minut. Zjednosměrnění předmětné 

komunikace v žádném případě nebude mít vliv na atraktivitu jízdy na kole. V dané lokalitě se nenachází 

žádný „výletní cíl“, ke kterému by byl tímto opatřením byť jen zhoršen přístup. Stávající cyklotrasa č. 2129 

z Milíkova do Lipové vede obcí Okrouhlá po komunikaci umístěné na p.p.č. 1180/1, k.ú. Okrouhlá u Chebu, 

kolem malého parčíku, ve kterém se nachází v současné době jediná zdejší zajímavost, kterou představuje 

„Valdštejnův dub“. Podle zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů vykonává stání správu ve ve věcech bezpečnosti a plynulosti 

provozu na pozemních komunikacích Policie České republiky, příslušný orgán Policie ČR vydal z hlediska 

bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích pod č.j.: KRPK-55816/ČJ-2024-190206 

ze dne 01.08.2024 s navrženou místní úpravou provozu souhlas. Vzhledem k právě uvedeným skutečnostem 

pokládá správní orgán stanovenou místní úpravu provozu za přiměřenou místní podmínkám a sledovanému 

cíli (ochrana chodců) plně v souladu s ustanovením § 78 zákona o silničním provozu i výše jmenovaným 

judikátem Nejvyššího správního soudu. Opatření obecné povahy správní orgán doručuje v souladu 

s ustanovením § 173 správního řádu veřejnou vyhláškou. 

Poučení 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Podle 

§ 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení 

o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření obecné povahy. 

Opatření obecné povahy se doručuje veřejnou vyhláškou podle § 25 správního řádu. Tento dokument musí 

být vyvěšen na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje a současně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu nabývá opatření obecné 

povahy účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

Vztahuje-li se stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území 

dotčené obce, opatření obecné povahy se v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 

zveřejní i na úřední desce obecního úřadu dotčené obce (obec Okrouhlá). 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Šinka v. r. 

vedoucí odboru stavebního 

a životního prostředí          

 



Č.j. MUCH  13245/2025 str. 4 

 
Příloha 

grafický návrh místní úpravy provozu 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne……………………………..   Sejmuto dne…………………………….. 

 

 

 

 

Razítko správního orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu a podpis oprávněné osoby 

potvrzující vyvěšení a sejmutí. 

 

 

 

 

V elektronické podobě zveřejněno od:………………………… zveřejněno do:…………………………… 

 

 

 

 

Razítko správního orgánu a podpis oprávněné osoby potvrzující elektronické zveřejnění dokumentu. 

 

 

 

 

Toto opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne…………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

k vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Cheb 

Obecní úřad Okrouhlá 


		2025-02-12T13:24:54+0100
	Ing. Jaroslav Šinka
	vedoucí odboru stavebního a životního prostředí




